PROJETO DECRETO LEGISLATIVO Nº. ____/2024.

Concede o Título de Cidadão

Cajazeirense ao Senhor Harlen de

Oliveira Vilarim, e dá outras

providências.

            A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS, ESTADO DA

PARAÍBA;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica Concedido o Título de Cidadão Cajazeirense ao Senhor Harlen de Oliveira vilarim,

como uma justa homenagem do Poder Legislativo Cajazeirense.

Atr. 2º. A entrega do Título será feita em Sessão Solene desta Casa.

Art.3º. As despesas decorrentes do cumprimento desta Lei correrão, através de verbas próprias

do Orçamento vigente.

Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

PLENÁRIO EDMILSON FEITOSA CAVALCANTE, 19 DE ABRIL DE 2024.

Sarg. Orlando Simão Pereira

Vereador de Cajazeiras

JUSTIFICATIVA:

Harlen de Oliveira Vilarim, é filho de João Mariano Pinto Vilarim e Oneide de Oliveira

Vilarim, reside na Rua coronel Otto feio da Silveira 478 Ap 901 edf pedra da Gávea na cidade

de João Pessoa - PB, casado, pai de três filhos, sendo dois homens e uma mulher.

Terminou o Ensino Médio no Colégio IPEP e se Formou em Bacharelado e Licenciatura

Plena em Educação Física pela Universidade Paulista de Ensino Presencial e a Distância

(UNIP) na cidade de João Pessoa – PB.

Foi Técnico da Seleção Paraibana de Voleibol no período de 1995 – 2010, sendo

Tricampeão Mundial Escolar de Volei de Praia. posteriormente exerceu a função de Secretário

Execultivo de Esportes e Laser, hoje atua como professor universitário na UNIP, como também

é chefe da Delegação Paraíbana dos Jogos Escolares Bresileiro.

AÇÕES E PROJETOS DESENVOLVIDOS NA CIDADE DE CAJAZEIRAS – PB

 • Reforma interna e externa do Estádio Perpétuo Corrêa Lima “O Perpetão”;

• Implantação do Programa Social Viva Vôlei;

• Contribuição e incentivo para desenvolvimento da equipe de Voleibol Masculino e

Feminino da cidade de Cajazeiras;

 • Responsável direto pelo aumento de alunos/atletas inscritos nos Jogos Escolares da

Paraíba desta região.